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Matkamäng Mahu külas 
 
12. veebruaril toimus järjekordne matkamäng, sedakorda Mahus. Ilm oli selleks päevaks näitamas oma 
parimat nägu ning kaanetanud ka lahesopid. Kes läbis kogu 15 km pikkuse raja, sai teada palju põnevat 
küla ajaloost, märkas arhailisi ehitisi, kauneid vaateid. Mängus oli seekord ka uudsust, sest rajal tuli 
üles leida pildi järgi 5 objekti. Uudne oli ka see, et raja pikkust arvestades oli lubatud kasutada ka autot 
mõne lõigu läbimiseks. Nii oli ka väikeste lastega võimalik kogu külast ülevaade saada. Küsimustele 
vastuseid mõistatades pidi oskama hinnata kaugust, ära tundma peremärke, kalastamisriistu ja 
majapidamisesemeid, eksootilisi mineraale, merelinde, taimi jms. Prooviti visata kaaslasele 
päästerõngast, lüüa palli hokikepiga roost väravatesse ja püüda sõbra saadetud palli kahvaga. Liivalaidu 
talu peenramaal sai näksida mõistatuslikke maitsetaimi ja Roosa Mari majas uudistada selle seintele 
jäädvustatud elanike pilte. See on vist ainus maja vallas, kus „püsielanikeks“ on olnud nii „majasõber“ 
kui „majasõbranna“. Saviaugu talus pakkus peretütar omavalmistatud räimekrõpse, meenutas 
lapsepõlveaegset avarat merevaadet ja andis mõistatada kohalikus murrakus sõnu. 
Heli Vassar pajatas lugusid sellest, kuidas Saviaugu talu Kalvi mõisniku poolt kord sadama öövahile 
eluasemeks anti, kuidas rannamees oma nooriku aerutama õpetas ja muid killukesi. Maalt pärit nooriku 
aerutama õpetamise meetod oli olnud küll karm, kuid ometi täitis eesmärgi. Nimelt oli rannamees naise 
paadiga üksinda kivi külge seotuna merele hulpima jätnud. Et randa pääseda, pidi too õppima õigesti 
aerusid liigutama. Ja oligi järgmisel päeval mehel abiks võrke laskmas ... 
Unustusehõlma vajunud sõnadest osa sai pandud mängu lõpus ka väikesesse testi. Avaldame siin 
suurema valiku külas kuuldud murdesõnu: 
Nadikad, junnid, junepid - noo 

Kanduline – kandmiskõlbulik  

Nadikad, junnid, junepid – 
noored 
Kanduline – 
kandmiskõlbulik 
Laabrukad – lohmakad 
riided 
Naagalad - katkised riided 
(mine vaata saunast, pane 
mõned naagalad selga) 
Serdukad – kleidid, 
seelikud ( jälle vahetab 
oma serdukaid) 
Tepped – põrandariided 
Tõnnid - jalanõud 
Oustrid – kaasavara 
Latrama – heina maha 
tallama, pikalt jutustama 
Nidistama-, mötrima 
 



 
mökerdama – millegi sees soperdama 
Rimbuma – ronima 
Ratkuma – katkuma, kitkuma 
Revestama – rebestama 
Urvitama – kummardama, upitama 
Uiskuma – libisema (kandikult maha libisema) 
Võid(v)a (seepi) peale 
Kas kartulid painavad ?- kas kartulid on pehmed? 
Ei seda ilge öelda – ei seda julge öelda 
Muutma – lehma söömakohta vahetama, karjamaal ümber tõstma 
 
Mahu päeval osales üle 50 spordilembese inimese nii külast kui kaugemalt vanuses 3-70 aastat. 
Küla pani välja koguni 5 võistkonda!!! (See on vist rekord). Suur tänu kõigile, kes oma talusid 
tutvustasid ja põnevaid ülesandeid teha lasid: Heili Tarjan, Tiiu Peek, Heli Vassar, Irje Tauer, 
Endel Hõim, Andrus Einmann, Urve Mahlapuu, Maie Takk.  Mati Saarendile tänu maja 
kasutada andmise eest. Nii said reisimehed Karineemel toasoojas loomingulist tööd teha. Riina 
ning Sulev Ojalill võtsid enda peale seltskonna võõrustamisega seotud mured. Aasukalda 
Päästekomando oli abiks päästerõngastega varustamisel, kuid ise sel korral osaleda ei saanud, 
kuna käisid päästeõppustel. 
Järgmiseks saadakse kokku Selja Külaseltsi majas valla teises servas. Seal ootavad avastamist 
Selja mõisa hoonetekompleks, metsatukad, vägevad kivid ja lugudega nukad. Eelinfot küla 
ajaloost võib saada valla ajalehest  https://issuu.com/virunigulavald/docs/vnt_aprill_2015 
Osalemisest võib teatada tel 53305730. Kui kellelgi on soov osaleda, kuid puudub transport, 
siis võiks varakult oma muret jagada. Kõike annab korraldada. Peatse kohtumiseni Seljal 
12.03.2017. kell 10.00. 
                                Tekst ja foto: Ene EHRENPREIS.  Fotol: Perekond Okas Mahu külast 
 

Vincent Willem van Gogh 
 

aljude kuulsate kunstnike eluiga on olnud 
lühike. Modigliani lahkus 36. aastasena, 
temast 31 aastat varem sündinud van Gogh 

37. aastasena (1853 – 1890). 
Vincent van Gogh oli Hollandi maalikunstnik, kes 
sündis 30. märtsil Zundertis. Isa oli pastor, poisi 
lapsepõlv mööduski pastoraadis. Ka isaisa oli 
olnud kirikuõpetaja ja loodeti traditsiooni 
jätkumist, kuid väike Vincent oli süngevõitu ja 
hoidis teistest eemale. 
Nooruses töötas van Gogh Londonis maali-
gravüüriäris „Goupil ja Kompanii“ müüjana. 21-
aastaselt ta armus ja kui neiu ära ütles, oli ta 
sügavalt õnnetu ja närviline. Tekkisid tülid 
juhatajaga, mille tulemusel ta lahkus koju 
Hollandisse. Onu muretses talle töökoha 
Dordrechti raamatupoodi, kus ta oli neli kuud. 
Vanemad tahtsid, et ta läheks Amsterdami 
ülikooli, kuid ta sai kooliõpetaja koha Ramsgate`s 
Inglismaal. Ramsgate oli nelja ja poole tunnise 
rongisõidu kaugusel Londonist, kus elas teda 
ärapõlanud neiu. Ikka veel õnnetult armunud  

 
 
Vincent läks juba reedel jalgsi oma elukohast 
Londonisse, et kasvõi neiu akendes tuld näha ja 
pühapäeval jälgida teda kirikuteel. Esmaspäevaks 
pidi ta Ramsgate´s tagasi olema. 
Mõne kuu pärast sai ta parema koha mr Jonesi 
metodistlikus koolis, kus õppisid vaesed 
londonlased. Järgmine töökoht oli Richmondis. 
Kui ta kord jälle Londonis armastatu maja juurde 
läks, sattus ta seal parasjagu toimuvatele 
pulmadele. Pettunud Vincent lahkus Inglismaalt 
jäädavalt. Igaveseks. 
Amsterdamis onu juures olles avaldas ta soovi 
saada jutlustajaks. Alustas ladina ja kreeka keele 
õppimist, läks Brüsselis evangelistide kooli ning 
mõne aja pärast saigi jutlustajana tööd Lõuna-
Belgia Borinage söekaevanduses. Sealne viletsus 
ja kohutav vaesus viisid tundliku noormehe 
meeleheitele ja ta hakkas kahtlema jumala 
olemasolus. Peale avariid kaevanduses ja lõpmata 
õnnetuid töölisi nähes, ei leia ta enam mõtet 
jumalateenistusi pidada, hulkus niisama, luges 
palju ja esitas endale küsimuse: „Mis ja kus on 
minu koht maailmas ?“     

P 
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Jalutades sihitult ühel päeval, märkas ta vana 
kookus kaevurit. Mehes oli midagi. Vincent 
koukis taskust pliiatsijupi, kodust saadud 
kirjaümbriku ja visandas üle musta lageda astuva 
inimkuju. See tuli välja päris hea. Sellest ajast on 
van Goghi  lahutamatuteks kaaslasteks vahendid, 
millega nähtut paberile panna. Ta oli sel ajal 27. 
aastane. 
Naasnud koju Ettenisse, ei olnud vanemad poja 
valikuga rahul. Vincent oleks võinud saada 
tähtsamate Euroopa kunstigaleriide valdajaks, sest 
lell oli „Goupil ja Kompanii“ omanik ja ta oleks 
teinud vennapoja pärijaks. Paraku lugupeetus ja 
varakus ei huvitanud loomisrõõmust nakatunud 
noort Goghi. Ta palus ennast sugulasest kunstniku 
Anton Mauve juurde õpilaseks. Sel ajal armus ta 
teistkordselt ja jällegi õnnetult, vastuarmastuseta.  
Läinud Haagi, õpetab Mauve teda vesi- ja 
õlivärvidega töötama. Siin saab ta tuttavaks 
pesunaise-tänavatüdruku Christine´ga, kes on nõus 
modelliks hakkama ja kellega tekkivad 
intiimsuhted.  
Päevad möödusid varahommikust õhtuni molberti 
ees, kuid tunnustus õpetajate poolt jäi tulemata. 
Visati hoopis nina peale, et „Te ei ole kunstnikuks 
sündinud.“ Tema töid ei ostetud, tal ei olnud 
piisavalt söögiraha. Olles kunstile jäägitult 
pühendunud, olid meeled ja ergud pidevalt pinges. 
Käies laenu anumas, kuulis ta alandavaid märkusi 
Christine´i ja enda saamatu oleku ning välimuse 
kohta. Van Goghi silmad asusid sügaval, nina 
tungis tugevalt ette, olles lai ja sirge, laup kumer ja 
kõrge, nii et nina vaevalt mahtus tihedate kulmude 
ja meelelise suu vahele. Lõualuud olid laiad ja 
massiivsed, kael lühike ja paks. Juuksed 
punakaskollased.  
Vend Theo oli talle kriisiolukordades alati toeks ja 
saatis raha, kuid sellest ei jätkunud. Õlivärvidega 
töötades oli van Goghil kombeks kohe tuubist 
värvi pigistada, paksult ja kiiresti lõuendile kanda, 
mis tegi pildi arve väga suureks, Vincent läks 
Christine´ist lahku ja pöördus koju, seekord 
Nueneni kiriklasse.  
Aastail 1886 – 1888 viibis ta Pariisis. Tutvus 
venna vahendusel impressionist Camille 
Pissarroga, kes õpetas teda nagu Gauguinigi 
kasutama heledamaid värve. Sünnimaal Hollandis 
oli ta maalinud realistlikke tumeda koloriidiga 
pilte vaeste talupoegade elust. 
Lääne kultuurielus olid 1860 – 1880 
impressionismi hiilgeaastad. Kunstivoolu eesmärk 
oli edasi anda maailma hetkelisust eredate värvide 
ja õrnade pintslitõmmetega. 1880. aastast üritasid 
mõned kunstnikud impressionismi loodud uut  

 

 
„Natüürmort: Vaas 12 päevalillega“ 1888 

 
visuaalset vabadust kokku sulatada suurema 
rõhuasetusega vormile ja sisule. Sündis 
postimpressionism, kus vanad standardid enam ei 
kehtinud, kunsti „tõde“ ei tähendanud näidata 
maailma nagu ta oli vaid leiti, et kunst on just see, 
milleks kunstnik seda kinnitab olevat. Ehk nagu 
ütles van Gogh – polegi vaja püüda täpselt edasi 
anda, mida silmad näevad, oluline on leida 
väljendusviis oma hingeseisundile. 
Postimpressionistide suurkujusid oli neli – 
Cezanne, Gauguin, Seurat ja van Gogh.  
1889. a suvel töötas Vincent Arles´is. Lõunamaine 
selge taevas ja ere päike mõjutasid looma 
valgusrikkamaid teoseid. Tal oli kummaline side 
tähtedega, kummastavad on maalid „Tähine öö“, 
„Kohviku terrass õhtul“. Päevalilledest on ta 
teinud 12 maali. 
Van Goghi töödel on raskemeelsuse varjund, 
viimasel ajal saigi temast ekspressiivset tüüpi 
kunsti rajaja. 
Arlesi ere päike ja kuumus mõjusid laastavalt. 
Samal 1889. aastal, olles tülitsenud Gauguiniga 
sinna kunstnike kooperatiivi asutamise asjus ja 
saanud ülierutuse tagajärjel närvivapustuse, 
paigutati Vincent St. Remy vaimuhaiglasse. Ta oli 
meeltesegaduses lõiganud endal ära tüki vasakust 
kõrvast. Ehkki see oli äärmiselt viljakas aeg, sai 
depressioon temast võitu.  
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Järgmisel, 1890. a, viibinud kuu aega Pariisi 
lähedal asuvas Auvers-Sur-Oise haiglas, kunstnik 
suri. 
Van Gogh lahkus iseenda käe läbi 
kunstimaailmale sisuliselt tundmatuna, jättes maha 
ca 900 maali ja 850 joonistust. Viimase 15 kuu 
jooksul, juba raskemalt haige olles tegi ta 200 
maali. Eluajal õnnestus ta maha müüa vaid üks 
maal. Peale 1901 a. Pariisis toimunud näitust 
kasvas ka tema tööde vastu huvi. 
On kirjas, et Vincent van Gogh oli õnnelik laps, 
kes kasvas süngeks, raskesti armastatavaks ja 
suitsiidseks.  
Kui ebausklik olla, siis kas mängis mingit osa lugu 
tema nimega ? Nimelt sai ta sama nime kui vanem 
vend, kes oli sündinud aasta varem ja surnud mõni 
tund peale sündi. Van Goghil oli kaks venda ja 
kolm õde. 
Kui teda oligi raske armastada, siis tema töid on 
kerge armastusega vaadata. Nendes oli sügav mõte 
ja erilisus, nendes on tajutav looja läbitunnetatud 
elu, kogu see viletsus, mida ta silm oli näinud, 
enda kannatused ja kaasaelamine teiste hädadele. 
Talle ei olnud määratud piisavalt naiselikku 
armastust, oma tunded ja kire mattis ta maalidesse,  
 

 
keerlev pintslitõmme lõuendil turritab energiast ja 
emotsionaalsest jõust.  
Kümmekond aastat sai Vincent kunstnikuna 
töötada. Temast on kirjutatud raamatuid, tehtud 
film (võib-olla rohkem, olen ühte näinud) ja tema 
inimliku isikupäraga õnnistatud maale loetakse 
maailmas tuntumate, armastatumate ja ka 
kallimate suurteoste hulka.  
Kui loodu on looja laps ja loodut armastavad 
rahvahulgad, siis armastavad nad ka loojat, sest 
need kaks on ühtne tervik.  
Koostasin R. Cummingu „Kunst“; J. Kangilaski 
„Üldine kunstiajalugu“; J. Stone „Elujanu“ alusel.  
Siduv mõtteline joon ühendab van Goghi ja meie 
läbi viimase poolteise sajandi armastatumat 
luuletajat Juhan Liivi.  
Gogh oli 11-aastane, kui Liiv sündis (1864 – 
1913). Neile oli omane õrnahingelisus, traagika, 
üksindus ja raskemeelsus. Ka J. Liiv oli 
endassetõmbunud ja täitmatu igatsuse kütkes. Nad 
surid noorelt, jättes päranduseks hingestatud 
maalid ning inimhinge salasoppe liigutavad 
luuleread.  

                                             Heili TARJAN 

VALLAVALITSUSES 
 
7. veebruaril 
 
Täiendava sotsiaaltoetuse 
maksmine 
Maksta avaldajale täiendavat 
sotsiaaltoetust küttematerjali 
ostmiseks. 
 
Koduteenuse osutamise 
lepingu sõlmimine 
Sõlmida avaldajaga 
koduteenuste osutamise leping 
üheks aastaks. 
 
Projekteerimistingimuste 
väljastamine 
Väljastada Leonid Laptevile 
projekteerimistingimused 
üksikelamu ehitusprojekti 
koostamiseks Suur-Kaliküla 
ühistu 80 maaüksusele. 
                            
Katastriüksuse jagamine,  
 

 
sihtotstarbe määramine ja 
nime muutmine 
Nõustuda Enno Hussarile 
kuuluva, Paaskülas asuva  
Kraavi kat. üksuse jagamisega 
ja nelja eraldi kat. üksuse 
moodustamisega. 
 
Paasimäe ja Heinamaa kat. 
üksuse ühendamine, 
sihtotstarbe määramine ja 
nime muutmine 
Nõustuda Viktor ja Malle 
Jullinenile kuuluva, Paaskülas 
asuva kahe kat. üksuse 
ühendamisega, mille tulemusena 
moodustub Paasimäe kat. üksus.  
 
Suur-Kaliküla ühistu 78 ja 79 
kinnistute piiride muutmine 
Nõustuda Anna Liukkenenile 
kuuluvate kat. üksuste piiride 
muutmisega. 
 

21. veebruaril 

 
Veeteenuse hinna 
kehtestamine Pada külas 
Veeteenuse hind veemõõtja 
olemasolu korral Pada külas on  
1,33 €/m³, millele lisandub 
käibemaks.  
Veeteenuse hind veemõõtja 
puudumise korral on 6,14 € 
inimese kohta kuus, millele 
lisandub käibemaks. 
Määrust rakendatakse 1. aprillist 
2017.  
 
Täiendava sotsiaaltoetuse 
maksmine 
Maksta täiendavat 
sotsiaaltoetust 436,44 € eest 
kahele avaldajale. 
 
Õigusvastaselt võõrandatud 
maa maksumuse kinnitamine 
ja kompensatsiooni 
määramine 
Määrata kompensatsioon 
Arnold Pakkerile (viimane  
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teadaolev elukoht Kanada) 
tagastamata jäänud 11,16 ha 
eest. 
Vallavara valitsemiseks 
mittevajalikuks tunnistamine 
Tunnistada Viru-Nigula 
alevikus Kalvi tee 5a asuv  
kinnistu ning sellel asuv  

puurkaev Viru-Nigula  
vallale valitsemiseks 
mittevajalikuks.  
 
Katastriüksuse jagamine, 
sihtotstarbe määramine ja 
nime muutmine 
Nõustuda Aivar Paulusele,  

 
Helmut Paulusele, Kalle  
Paulusele ja Monika Soosaarele 
kuuluva, Mahu külas asuva 
Kaerapõllu kat. üksuse 
jagamisega kaheks eraldi kat. 
üksuseks. 
 

 
     UUEL AASTAL UUE HOOGA! 
 

elle aasta algus on Vasta koolis olnud 
toimekas. Lisaks õppetööle on õpilased saanud 
osaleda mitmesugustes ettevõtmistes.  

Kohe peale pikka jõuluvaheaega külastas meie 
kooli ja lasteaeda Toomas Prantsibel, kes tutvustas 
Kesk- ja Lõuna-Ameerika   ämblikke 
(linnutapikuid). Õpilased said teada nende vahvate 
lemmikloomade elu-olust ning julgemad said 
ämblikke ka lähemalt uurida. 
16.jaanuaril toimus kooli saalis koolikontsert. 
Esinema tuli Gerli Padar, kes tutvustas oma 
lauljakarjääri. Lastel oli võimalik kuulsusega 
ühispilte teha ning autogramme koguda.  
10.-11.veebruarini viibisid Vasta kooli TOREkad 
Antslas TORE konverentsil. Lisaks õpilastele 
osalesid ka juhendajad õp Riive ja Lea.  Esimene 
päev algas "TOREduse laadaga" ja erinevate 
töötubadega. Õhtu jätkus külalisesinejatega, kes 
noori innustasid ning laval said käia kõikide 
töötubade tegijad oma tulemusi esitlemas. 
Pidupäeva lõpetas rahvalik laadasimman koos 
seltskonnamängude ja tordiga.  Teisel päeval 
toimus ühingu XVII üldkoosolek. Konverentsi 
lõpetas TORE tegijate tunnustamine. Selgusid 
loovülesande "Värvi-ise-pilt" tulemused ja esitleti 
TORE kogumikvihikut.  
14.veebruaril õnnitlesime traditsiooniliselt kõiki 
jaanuari ja veebruarikuu sünnipäevalapsi.  
15.veebruaril osalesid Vasta kooli algklassid 
klassidevahelisel rahvastepallivõistlusel. Kõige 
osavamalt mängis 4. klassi võistkond (Hanna Brita 
Luik, Uljana Lonskaja, Marii Kruusimaa, Rasmus 
Küttim, Karl Pintmann, Olger Tauer, Priit Kriisa) 
ning saavutas I koha.  
Samal päeval toimus ka üle-Eestiline 
inimeseõpetuse olümpiaad. Meie koolist osalesid 
Johanna Selder (5. klass), Andris Tauer (5.klass), 
Taisi Tonka (6.klass), Pärli Laurelle Oras 
(6.klass), Helander Lehtla (7. klass), Rainis Adli 
(7. klass), Andella Tsilk (8. klass) ja Janelle 
Heinmets (8. klass). Meie kooli õpilased olid 
Lääne-Virumaa arvestuses väga kõrgetel kohtadel.  
 

 
 
Eriti hästi läks Andellal, kes  küll kahjuks napi ühe 
punkti võrra jäi ilma lõppvoorupääsmest.  
16.veebruaril külastas 9. klassi õpilasi Rakvere 
Rajaleidja karjäärispetsialist Tiina Halling. 
Noortele jagati karjäärialast informatsiooni.  
Sõbrakuul pidasid väikesed lasteaia “Mõmmik” 
kasvandikud meeles lemmikloomadest sõpru. 
Lapsed kogusid annetuskasti mitmesuguseid 
esemeid Virumaa kodutute loomade varjupaiga 
asukate jaoks. 17.veebruaril külastasime 
varjupaika ning edastasime koos parimate 
soovidega kingitused abivajajatele.    
22.veebruaril sõitsid Vasta kooli vanema astme 
õpilased Viikingite külla. Õppekäigu jaoks 
koostati spetsiaalne programm. Eriti suurt rõhku 
pandi meeskonnatööle. Tutvustati viikingiaegset 
elu-olu ja võitlusviise. Prooviti põnevaid 
atraktsioone, kaitseriietust ja tolleaegset 
relavastust.  
23.veebruaril tähistasime Eesti Vabariigi 
aastapäeva. Pidulik kogunemine toimus ka 
lasteaias. Lapsed lugesid teemakohaseid luuletusi, 
laulsid laule ja mängisid mänge. Koolis toimus 
õpilastele teemakohane viktoriin. Selleks 
kasutasime põnevat ja kaasahaaravat rakendust 
nimega Kahoot. Vanema astme õpilased osalesid 
teadmistekontrollis individuaalselt oma isiklike 
nutiseadmetega. Noorema astme õpilased 
moodustasid võistkonnad ning said kasutada 
koolile soetatud tahvelarvuteid.    

S 
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Vanema astme õpilaste seas oli tublim 6.klassi 
Carl Henrig. Nooremas kooliastmes võitis 
meeskond nimega Unicorns (Juulas Tamm, Karl 
Mattias Kosmanenko, Kert-Kristofer Kalda, Anete 
Artla, Anhela Peeba, Kerttu Rikkolas).  
Peale lustlikku viktoriini toimus kooli saalis 
kontsert “Eesti meeleolus”. Esinesid Pille Lill 
(sopran), Andrei Bogatš (tenor) ja Johan Randvere 
(klaver) ja ühislauluna kõlas "Virumaa laul". 
28.veebruaril tähistasime vastlapäeva. 
Vahetundides meisterdasime lastega vastlavurre 
ning õues püüdsime pisut nigelavõitu lumeolust nö 
viimast võtta. Ühiselt meisterdasime Vasta tiigi 
ümber lumememmesid. Iga klass sai silmnähtavalt 
sulavast lumest teha nii palju memmesid kui nad 
jõudsid. Kärmemad lustisid tiigi peal uisutades. 
Lapsed, kellel olid kaasas kelgud, proovisid 
liulaskmist mänguväljaku pisikesel kelgumäel. 
Päeva lõpetasime vastlakuklite söömisega.  
Vastlasõitu tegid ka lasteaia “Mõmmik” 
kasvandikud.  
Vasta kooli lapsed valmistuvad suviseks noorte 
laulu- ja tantsupeoks. Laule harjutavad nii laste- 
kui ka mudilaskoor ning väikesed  
 

 
rahvatantsulapsed. Jõudu harjutamisel ja põnevat 
suvist pidu! 
Sellel aastal jätkub ka KEAT (Kaitse end ja aita 
teisi) projekt 6. klassi õpilastele. Toimunud on 
juba loeng seadusandlusest ja sõltuvusainetest, 
raudteeohutusest ja ellujäämisest looduses.  
Nii kool kui ka lasteaed võtavad osa Räpina 
Aianduskooli poolt korraldatud 
taimekasvatusprojektis “Sõprusetera”. 
Varasematel aastatel kasvatasid lapsed tomateid ja 
maasikaid, kuid sellel aastal katsetame üheskoos 
aedherne kahe erineva sordi (Erme ja Valma) 
kasvatamist. Kasvatamise käigus jälgitakse 
taimede kasvu ja arengut ning kogutakse andmeid. 
Märtsikuus saavad Vasta kooli õpilased 
kummikeksu hüppamist harjutama hakata, sest 
meie  kool osaleb projektis "Lõimumise 
edendamine sporditegevuste kaudu". Keksimise 
mõõduvõtt toimub Kunda Ühisgümnaasiumis.  

                                               Krista Leppik  
Fotol: Viru-Nigula lasteaia „Mõmmik“ kogutud 
annetused Virumaa kodutute loomade 
valjupaigale. 

VALLAVOLIKOGUS 
 
28. veebruaril toimus Viru-
Nigula Vallavolikogu 
kaheksanda koosseisu XXXV 
istung 
 
Riki, Köpi ja Forelli 
maaüksuste 
detailplaneeringukoostamise 
korraldamise delegeerimine 
Delegeerida eelmainitud 
detailplaneeringu menetlemine 
Viru-Nigula Vallavalitsusele. 
 
Vallavala võõrandamine 
Müüa avalikul enampakkumisel 
vallale kuuluv kinnistu nr 
5004131 aadressil Kalvi tee 5a, 
Viru-Nigula alevik. 
Kinnistul asub puurkaev, 
enampakkumise alghind 1500 
eurot. 
 
Vallavara kasutusse andmine 
Anda OÜ Rägavere 
Perearstikeskuse keskuse 
kasutusse Viru-Nigula alevikus  

 
 
Kirikaia 2 asuvad ruumid 
perearstiteenuse osutamiseks. 
Vallavalitsusel sõlmida 
rendileping OÜ-ga Rägavere 
Perearstikeskus tähtajaga kuni 
31.12.2024. 
 
Osaühingu asutamine  
Asutada osaühing ärinimega 
Viru-Nigula Kommunaal OÜ 
asukohaga Maarja 7, Viru-
Nigula alevik. 
Põhikirja järgi on osaühingu 
tegevusalad: 
Veekogumine, -töötlus ja –
varustus; 
Reovee- ja jäätmekäitlus; 
Elektrienergia, auru ja 
konditsioneeritud õhuga 
varustamine s.h soojatootmine; 
Elamu- ja 
kommunaalmajanduse haldus; 
Kinnisvaraalane tegevus; 
Hoonete ja maastike hooldus; 
Rajatiste ehitus (s.h teede 
hooldus ja remont); 
 

 
 
Füüsilise heaoluga seotud 
teenindus (s.h saunade tegevus) 
 

INFO 
Raido Tetto informeeris, et 
seoses ühinemise 
ettevalmistamisega on kokku 
saanud omavalitsusjuhid 
struktuuri koostamiseks ning 
kaasatud on ka konsultant. 
Struktuuri eskiis on valmis. 
Põhimääruse eelnõu peaks 
valmima aprilli volikoguks. 
Järgmise aasta eelarve 
koostamise ajakava on kavas 
saata juuni volikokku 
heakskiitmiseks. Eelarve 
koostamise ajakava 
ettevalmistamist juhib Helen 
Ruberg. Sotsiaaltoetuste 
ühtlustamise töögruppi juhib 
Liivi Vares. Arengukava ja 
eelarvestrateegia koostamise 
korra eestvedajaks on Arno 
Kodu. 
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    Raamat kutsub lugejat  
 

ead kukeaastat! Loodan, et ka aabitsa-
kuke aastat, et rohkem inimesi leiaks tee 
lugemise ja raamatu juurde. 

Merekultuuriaasta on lõppenud ja käsil on Eesti 
laste- ja noortekultuuri aasta, mille jooksul 
innustatakse lapsi ja noori kultuurist osa saama 
ning ka ise elamusi looma.  
See on ühtaegu suurepärane võimalus ja samas 
vastutusrikas ülesanne asetada meie kultuurielus 
fookusesse just lapsed ja noored. Laste ja noortega 
on tähtis ühiselt luua ja tegutseda. Teema-aasta 
tunnuslause on „Mina ka!“ 
 
Raamatukogus on aastast kokkuvõtted tehtud ja 
aruanded kirjutatud. Seega möödunud aastale 
punkt pandud. Aeg hakata mõtteid ja tegusid 
talletama uue aasta tarbeks. 
Raamatukogus on eksponeeritud uus 
raamatunäitus „Käidud teedelt“, kuhu on välja 
pandud 58 reisikirja. Tundke huvi! 
Vabariigi aastapäeva tähistamiseks vastasid lapsed 
25-le viktoriiniküsimusele „Minu Eesti. Lisaks 
tutvustati Jaak Juske raamatut „Eesti kuningad, 
rüütlid ja printsessid“ 
Raamatuväljapanekul „Kaunis maa“ olid raamatud 
kaunist Eesti loodusest, lindudest, lilledest ja 
liblikatest“ 
 
Väike pilguheit möödunud aastale.  
Osteti 413 raamatut, telliti 30 aastakäiku ajakirju 
ja 10 aastakäiku ajalehti ning 5 auvist. Aasta 
lõpuks oli raamatukogus 16135 teavikut. 
Aastas külastati raamatukogu 4460 korral ja 
laenutati koju 6598 teavikut. Peale selle loeti 
raamatuid ja perioodikat kohapeal. Infopäringuid 
oli 74. Teemad väga erinevad. 
Raamatukokku tulekuks andsid lisapõhjuse 
üritused, mida korraldati 18. Lisaks sai vaadata 4 
näitust ja 5 väljapanekut. Üritustel osales kokku 
187 inimest.  
 
Kui inimene on raamatukogu üles leidnud ja 
omaks võtnud, peab ta seda vajalikuks. 
Peale lugemise saab raamatukogus kokku panna 
puslesid ja mängida malet. 
Mida siis enim loeti? Väga hästi läheb eesti 
kirjandusel. Kodumaine ilukirjandus on paljudele 
esmane valik. Autoritest võiks välja tuua Mart 
Sanderi, Erik Tohvri ja Helju Petsi. Endiselt 
huvitavad meie lugejaid elulooraamatud, Minu-

sarja raamatud, käsitööraamatud ja 
krimipõnevikud. 
Laste eelistusi on raske välja tuua, sest enim 
loetud on kohustusliku kirjanduse raamatud. Palju 
loetakse LasseMaia detektiivibüroo raamatuid, 
kuid ka teised laste krimipõnevikud leitakse üles. 
Noored loevad Sally Greeni „Poolpaha“ ja 
„Poolmetsik“ üsna suure huviga. 
Tänavu ostetud raamatutest pakub kindlasti 
paljudele huvi „Minu Norra“, kus Tanel Saimre 
räägib pagulassõbralikust ühiskonnast, kus eesti 
kalevipojad käivad maju ehitamas. Tema ise õppis, 
töötas ja elas Norras koos norrakate, poolakate, 
pagulaste ja professoritega. See raamat on 
pilguheit ühe inimese sisemaailma, nägemus 
sellest, kuidas üleharitud humanitaarist saab 
naftaplatvormi tööline. 
 
Elulooraamatutest leiate Ülle Ulla „Ma armastasin 
Estoniat“, milles teatrimälestuste kõrval avab 
raamat lugejale uksed ka sõjaeelsetesse ja -
aegsetesse aastatesse, mis on   enamasti 
mahavaikitud aeg. Inimesena nii tagasihoidliku 
näitlejanna raamat avab  mõndagi, mida me varem 
ei teadnud. Teos sisaldab mitmete teatriinimeste 
kirjapanekuid  säravast ja anderohkest Ülle Ullast. 
Veel teinegi elulooraamat .„Rästiku pihtimus“ on 
kirja pandud Ave-Marleen Rei poolt ja selles 
räägivad nii Marje Metsur ise kui ka tema 
lähedased vahetu aususega teatrile pühendatud 
elust kui ka elust väljaspool teatrit. Raamatus 
öeldakse Marje kohta dünamiit, ellujääja, 
seltskonna hing, pühenduja, hoolitseja ja võitleja.  
Huvi võiks pakkuda ka Ülar Allase raamat 
„Eestimaa imed“, mis viib meid paikadesse, mida 
soovime ikka ja jälle külastada ning mida võime 
uhkusega tutvustada ka väliskülalistele. Vaatluse 
all on 25 Eestimaa imelist looduslikku või 
inimtekkelist objekti, mille hulgas salapärane 
Kaali meteoriidikraater, üllatusi pakkuv Soomaa 
või põneva ajalooga Rakvere vallimägi. 
Terviseteemaline „Sobiv soolestikule“ on Leena 
Putkonenilt. Raamat annab nõu, kuidas teha elu 
kergemaks toiduvaliku, liikumise, stressi 
leevendamise ja teiste kasulike muudatustega 
elustiilis. Raamat sisaldab ka lihtsaid 
toiduretsepte, mille järgi saab valmistada 
maitsvaid roogi, mis ei tekita vaevusi. Lisaks on 
nimekirjad toiduainetest, mida tuleks vältida ja 
nendest , mis mõjuvad hästi. 
Lastele on saadaval Helen Käiti raamat „Aardejaht  

 

H
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Näitus reisikirjadest 

 
Nõmmel“, milles kaksikutest õde-venda ootab elu 
suurim seiklus. Glehni lossi palmimaja varemetest 
leitud kiri muudab mängu-aardejahi nii tõeliseks, 
et asjasse sekkuvad lõpuks kiirabi ja politsei. 
Raamat on Tänapäeva 2015. aasta 
lastejutuvõistlusel III koha võitnud töö. 
Reeli Reinausilt on „Detektiiv Triibik loomaaias“. 
Triibiku ema-isa on loomauurijad ja vanaisa 
loomaaia direktor. Kui loomaaias hakkavad 
juhtuma kriminaalsed sündmused, millele 
täiskasvanud ei oska kuidagi lahendust leida, on 
just Triibik see, kes oma sõprade abiga 
juhtumitesse selgust toob. Ka see raamat on olnud 
auhinnavääriline – 2012. aastal saavutas Eesti 
Lastekirjanduse Keskuse ja kirjastuse „Tänapäev“ 
lastejutuvõistlusel II koha. 
 
Lorena Marin on kirjutanud lastele „Õudusjutud, 
muinasjutud ja lood nõidadest“, kus lahedad 
illustratsioonid aitavad sisse elada süngesse ja 
fantaasiaküllasesse maailma. Nende kaante vahel 
on salapärased ja maagilised jutud nõidadest, 
vampiiridest, koletistest ja paljust muust õudsest. 
Palun rääkige oma lastele nendest toredatest 
raamatutest ja  suunake nad raamatukokku, kus 
saab tutvuda veel palju huvitavaga. Veel parem, 
kui tulete ka ise. 
                              Meeldivate kohtumisteni! 
 Tekst ja foto: Hiie Kivilo 
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Kultuurisündmused märtsis 
 

8. märtsil kell 19.00 Viru-Nigula 
rahvamajas “Naistepäeva 

piduõhtu” 
 
22. märtsil kell 12.00 rahvamajas 

PANNKOOGIPÄEV, tasuta 
Kell 18.00 – koolinoorte disko, DJ 

Alari, pääse 1.- euro 
 

18. märtsil kell 19.00 Kunda 
Külaseltsis peoõhtu „Meenutame 

naistepäeva“. Esineb Uhtna 
Mandoliiniorkester, tantsuks 

mängib „Toits Bänd“. 
Sissepääs 5.-, info 52 939 80 Maire 
 
29. märtsil kell 18.00 rahvamajas 
Kunda ÜG Kooliteatri etendused: 
A. Kivirähk „Vapper keefir“ ning 

„Kakand ja Kakand“ 
 

 

Sünnipäevad märtsis 
 
Johanna Näär              90 (15.03) 
Genrich Grauberg      88 (13.03) 
Julius Tauer                87 (09.03) 
Helda Tander              85 (23.03) 
Anton Laager              85 (27.03) 
Urve Samel                  70 (05.03) 
Martin Beeren             70 (06.03) 
 

            PALJU ÕNNE ! 
 


